
Aktiverede tiltag Afdeling Ansvarlig kontaktperson Status Udført

Økonomi/skat mv.

Længere kredittid for virksomhederne i forbindelse med betaling til Kommunen eller kommunalt ejet selskaber Slagelse Kommune

Hurtig betaling af regninger fra Kommunens side.
Slagelse Kommune Kirsten Jensen

Er igangsat, men markedsføringen af tiltaget skal fastholdes. 14 mio kr. er fremrykket til
betaling. Ca. 80 mio bogføres hurtigst muligt.

Regninger betales hurtigere end normalt, og altså før den gængse tidsfrist.
Slagelse kommune,

Kommunale ejendomme Rune Overlade På vej
I forhold til udbetaling af sygedagpenge og sygedagpengerefusion til virksomhederne er det vigtigt, at der henvises til Rådgivning
og Udbetaling. Arbejdsgivere og lønmodtagere skal som vanligt søge om sygedagpenge eller arbejdsgiverrefusion via
NemRefusion og MitSygefravær. Rådgivning og Udbetaling besvarer henvendelser dagligt mellem 9-15 og kan kontaktes via mail
(dagpenge@slagelse.dk eller telefonnr. 58573600 / 23718777. Jobcenter Er iværksat

Det er vigtigt at være opmærksom på i forhold til vejledningen til virksomhederne, at der er ved at blive udarbejdet et lovforslag
vedrørende selvstændige uden forsikring, som smittes med coronavirus eller som er i risikogruppen. Forslaget forventes vedtaget
tirsdag den 17. marts. Selvstændige syge, som er omfattet af den målgruppe, skal ringe eller maile til Rådgivning og Udbetaling,
fordi der ikke findes en teknisk løsning med en offentlig tilgængelig blanket endnu til at søge om refusion i egenbetalingsperioden.
Så selvstændige skal altså ringe eller maile, og bede om at få tilsendt papirblanketten.

Jobcenter Henrik Skov
Ændret frist for betaling af ejendomsskat til politisk behandling. Konkret kan vi rykke betalingsfristen fra juli til august, og dermed
give både borgere og virksomheder en måned længere før de skal betale ejendomsskat. Derudover vil vi foreslå at der ikke
pålignes gebyrer på rykkere for ejendomsskat for 2.rate 2020 Slagelse Kommune

Indkøb

Meget større effektuering af lokale indkøb af varer og tjenesteydelser. Der stilles nødvendige ressourcer til rådighed med henblik
på at hjælpe virksomhederne med at få produktoversigter ind på Kommunens Hjemmeside. Klar politisk udmelding.

Slagelse Kommune.
Slagelse Erhvervscenter bistår

Etablering af en samlet udbudsportal fra Kommunens side og ikke kun for bygge og anlæg hhv. byggerådgivning Slagelse Kommune.
Slagelse Erhvervscenter bistår

Fremskynde køb af arbejdstøj, værktøj med meget mere, købe gavekort, allerede nu bestille og betale eventuelle
julearrangementer Slagelse Kommune



Holde kurser, konferencer, uddannelse m.m. lokalt hhv. bestille nu Slagelse Kommune
Allerede nu købe gavekort til julegaverne i 2020 i en af byens originale og lokale fysiske butikker Slagelse Kommune
Allerede nu forny medlemskaber i klubber m.v. for 2021 Slagelse Kommune
Forholde sig til de vejlednings- og sundhedsforløb, som købes hos private leverandører. Det vil have
stor betydning for leverandørernes økonomi, når vi umiddelbart lukker ned, da de har en forventning
om en indtægt. Eventuelt kan man overveje, om det er muligt at lave nogle klippekortsordninger, som
gør, at virksomhederne får en forudbetaling.

Slagelse Kommune. Jobcentret
bistår

Fremrykning af alle former for kommunale investeringer lokalt. Ydelser der kan foregå fra distancen, grafiske opgaver, indkøb af
merchandise, beklædning, gaver og lignende (ting der skal købes alligevel og som ikke “udløber”), konsulentydelser der købes ude
i byen, tilbudsafgivelse, udbud osv.

Slagelse Kommune. Slagelse
Erhvervscenter bistår

Byggeri og vedligehold

Bygge- og håndværksopgaver udføres fortsat i perioden. De fleste af disse projekter styres fra hjemmet og via telefonen, men der
hvor det er nødvendigt med fremmøde for at åbne bygninger for håndværkere eller koordinere med håndværkere, så skal det ske
på en måde som minimere smitterisiko f.eks. afholde møder i det fri og i behørig afstand. Undtagelsen er bygge- og
håndværksprojekter indvendig i plejeboliger og plejecentre indstilles indtil videre, med mindre reparationen er akut (f.eks.
sprængt vandrør). Dog gennemføres der fortsat ind og udflytninger og flyttesyn.

Slagelse Kommune,
Kommunale ejendomme Er iværksat

Anlægsprojekterne kører så vidt muligt videre. Projektlederne arbejder hjemmefra og gennemfører som udgangspunkt alle
byggemøder via Webex eller telefon.

Slagelse kommune,
Kommunale ejendomme Er iværksat

Sætte allerede planlagte bygge- og anlægsprojekter tidligere i gang, hvis det er muligt og hvis entreprenøren ønsker det (under
hensyntagen til udbudsregler, hensynet til behov for ekstra tid særligt for rådgivere til tilbudsgivningen, der arbejder hjemmefra,
eventuelle politiske godkendelser mv).

Slagelse kommune,
Kommunale ejendomme På vej

Byggearbejder, der er planlagt ud i fremtiden, udføres allerede nu, hvis muligt. Det giver muligheden for, at lokale entreprenører
kan få fyldt ordrebogen, hvis andre opgaver er blevet aflyst.

Slagelse kommune,
Kommunale ejendomme På vej

Der sættes gang i mindre vedligeholdelsesopgaver, hovedsageligt indvendig vedligehold.
Slagelse kommune,

Kommunale ejendomme På vej

Se på om vi se på om det er muligt at fremskynde byfornyelsessager
Slagelse Kommune, Miljø Plan

og Teknik

Fremrykke vedligeholdelsesarbejder på fx skoler, børneinstitutioner, kommunens ejendomme i det hele taget mv. som er lukkede. Slagelse Kommune. Slagelse
Erhvervscenter bistår Er igangsat i Kommunale ejendomme

Service, administration og kommunikation



Udvidede åbningstider (virtuelt) hos Jobcentrets virksomhedsservice (ift. de muligheder der kan være i beskæftigelseslovgivningen
Jobcenter

Erhvervscentret får et konkret overblik over hjælpemulighederne - også dem der ligger på Jobcentrets side, da det nok er
forventeligt at flere vil søge råd hos bl.a. Erhvervscentret

Slagelse Erhvervscenter.
Slagelse Kommune bistår Anja Nordby/Anne Schacht Er iværksat og der er daglig kommunikation mellem JC og SEC

Erhvervscentret har mulighed for at kommunikere disse bredt via deres kanaler. Jobcentret og Erhvervscentret koordinerer sine
tiltag og ikke mindst markedsføringen af tiltagene

Slagelse Kommune og Slagelse
Erhvervscenter Anja Nordby/Anne Schacht Er iværksat og der er daglig kommunikation mellem JC og SEC

Sparring fra Erhvervscentrets konsulenter plus deres eksterne konsulentkorps, som i den aktuelle situation måske kunne udvides
Slagelse Erhvervscenter Per Madsen Er i gang

Hjælp (evt. fra Erhvervscentrets eksterne korps) til at regne på mulighederne ift. den nye hjælpepakke fra i dag. Bør undersøges -
SEC Slagelse Erhvervscenter Per Madsen

Er undersøgt. Der kan vejledes i generelle termer indenfor rammen af SECs tilbud om
konsulentydelser

Sparring fra Erhvervscentret til hvordan virksomheden også tackler udfordringerne på den lange bane
Slagelse Erhvervscenter Per Madsen

SECs egne konsulenter er løbende opsøgende på al information vedrørende de vedtagne
ordninger, deltager i webinar fra EHSJ mv.

Hurtigere og mere fleksibel omkring tilladelser i Kommunen. Helt aktuelt er der en forespørgsel fra Korsør Erhvervsforening med
hensyn til ophængning af ”Køb lokalt” plakater

Slagelse Kommune. Slagelse
Erhvervscenter bistår

Fokus på at arbejder og leverancer fra private rådgivere, entreprenører og leverandører fortsat udføres samt at se om der er
arbejder som kan fremskyndes.

Slagelse Kommune, Miljø Plan
og Teknik På vej

Fokus på  myndighedsbehandling af plan-, byg- og vejsager
Slagelse Kommune, Miljø Plan

og Teknik Iværksat
Kommunen og Erhvervscentret forsøger at få mobiliseret uddannelsesinstitutionerne således, at de har et korps parat til at rykke
ud ved evt. behov?

Slagelse Erhvervscenter.
Slagelse Kommune bistår Per Madsen

Uddannelserne er godt i gang og kommunikerer i stor stil ud mod virksomhederne samt
Erhvervscenter og erhvervsforeningerne

Slagelse Erhvervscenters og kommunale medarbejdere, der er hjemsendt, kontakter detailhandlere og SMV’er for at høre om
deres udfordringer og tilbyder:
Konsulentassistance. Erhvervscentret omkring ethvert spørgsmål
Kontakt med Jobcentret
Kurser, opkvalificering m.v. i samarbejde med uddannelsesinstitutionerne
Videre kontakt til det politiske system om problemstillinger Slagelse Erhvervscenter Per Madsen/______ Slagelse Erhvervscenter er i fuld gang med at kontakte lokale virksomheder.

Vil/kan Kommunen via sin ageren være med til ”at gejle” andre op om at støtte lokalt af hensyn til hele kommunens ve og vel.
Måske også direkte markedsføring på et senere tidspunkt

Slagelse Kommune.      Slagelse
Erhvervscenter bistår Per Madsen/_______

Slagelse Erhvervscenter i tæt samarbejde med erhvervsforeningerne har hjulpet til at skabe en
større stemning omkring at handle og støtte lokalt



Center for Arbejdsmarked og Integration (CAI) arbejder for at sikre fælles koordinering af information til virksomhederne i
samarbejde med Slagelse Erhvervscenter. Det er afgørende, at erhvervscenter og jobcenter følges 100 % ad i forhold til den
kommunikative vejledning og rådgivning om virksomhedernes muligheder. Der er behov for særlig fokus på markedsføring af
mulighed for arbejdsfordeling. Herudover er det vigtigt, at der arbejdes målrettet på at understøtte virksomhederne med det
ansøgningsarbejde, der kommer og løbende vil komme ift. Regeringens udmelding af understøttende puljer.

Jobcenter og Slagelse
Erhvervscenter Koordinering er sat i gang med Erhvervscentret

Virksomhedernes direkte vagttelefon (29114200) og direkte mail til Virksomhedsservice i Jobcentret er åben, og der er run på fra
tidligt mandag morgen. Virksomhederne har særligt brug for hjælp til at vide mere om mulighederne for arbejdsdeling. Eventuelt
kan det overvejes, om jobcentrets almindelige åbningstid på vagttelefonen skal udvides til kl. 17 hver dag.

Jobcenter

Udover arbejdsdeling er der mulighed for at få besvaret alle eventuelle spørgsmål, der relaterer sig til den lovgivning, som
Jobcentret administrerer – og som har betydning for virksomhederne: Borgere i virksomhedspraktikker eller løntilskud,
sygemeldte medarbejdere, muligheder for arbejdsdeling og muligheder ved varslinger af større afskedigelser. I den forbindelse
skal der være opmærksomhed på forløb/virksomheds-praktikker, hvor der indgår ordinære timer. Disse hybridforløb kan
Jobcentret ikke afbryde, ligesom det er tilfældet med almindelige virksomhedspraktikker, da der er tale om et
arbejdsgiver/arbejdstager-forhold. På samme vis bør der opfordres til, at virksomhederne ikke opsiger unge i læreplads, men at
det sikres, at de unge kommer på uddannelseshjælp i en periode og i praktik i virksomheden, indtil virksomheden er klar til at
genetablere læreplads.

Jobcenter Er iværksat
Jobcentret vil sørge for, at alle vores digitale platforme (slagelse.dk, partnerskab.slagelse.dk og LinkIN Virksomhedsservice
Jobcenter Slagelse) er opdateret med relevant viden, herunder hvordan virksomhederne kan få mere viden, eksempelvis hotline i
Erhvervsstyrelse etc. Jobcenter Anne Schacht Er iværksat
Jobcentrets Virksomhedsservice har et fint samarbejde med Erhvervsforeningerne, og det kan overvejes at opfordre
Erhvervsforeningerne til at informere alle deres medlemmer om, at de kan få rådgivning og sparring i henholdsvis Erhvervscentret
og Jobcentrets Virksomhedsservice. Jobcenter

Både Jobcenter og Erhvervscenter er i tæt dialog med Erhvervsforeningerne omkring alle mulige
værktøjer og redskaber

Jobcentret vil skrive til partnerskabsvirksomhederne omkring kontakt til deres kontaktperson vedr. de arbejdsmarkedspolitiske
muligheder, arbejdsfordeling, varslinger etc. Jobcenter Anne Schacht Udført

Jobcentret kan opfordre virksomhederne til internt at samarbejde om arbejdskraft – forstået på den måde, at hvis én virksomhed
her og nu mangler ansatte og en andre virksomheder må sende medarbejdere hjem eller i værste fald afskedige. Jobcentret kan
eventuelt forestå koordinationen af sådanne samarbejde, hvis virksomhederne melder dem ind til Jobcentret/Erhvervscentret.

Jobcenter.
Slagelse Erhvervscenter bistår

Jobcentret kan opfordre til, at private vikarbureauer tager kontakt via deres sædvanlige virksomhedskanaler og bidrager til at sikre
den nødvendige arbejdskraft inden for mangelområder, eksempelvis sundhedspersonale. Jobcenter



De social økonomiske virksomheder er i den sammenhæng også en leverandør, da Jobcentret har
kontrakter om køb af forløb, og hvor en del af virksomheden bygger på disse kontrakter. Der er derfor
også en mulighed at få inddraget centrets socialøkonomiske konsulent i forhold til at rådgive og
informere de socialøkonomiske virksomheder. Jobcenter
Jobcentret kan sikre, at der fra dag 1 efter krisen er ekstraordinært fokus på at servicere virksomhederne ift. den arbejdskraft,
som de efterspørger. Jobcenter

Andre aktører og samarbejdspartnere

Kontakt til SK Forsyning ift. at fremrykke arbejder Slagelse Kommune, Miljø Plan
og Teknik

Jobcentret og Erhvervscentret kan indgå samarbejde med uddannelsesinstitutioner om markedsføring af online efteruddannelse,
hvor virksomhederne kan søge godtgørelse og udnytte situationen til at opkvalificere medarbejdere i den pågældende situation.

Jobcenter og Slagelse
Erhvervscenter Henrik Skov/Per Madsen

Erhvervscentret kontakter boligselskaber, både private og almennyttige samt andre relevante aktører, for at få dem til at
fremrykke opgaver

Slagelse
Erhvervscenter/Slagelse
kommune bidrager

Per Madsen

Idéer til tiltag Afdeling Ansvarlig kontaktperson Status Udført

Økonomi/skat mv.

Indkøb

Byggeri og vedligehold

Energioptimering
Energisyn på kommunale bygninger
Solceller
Gennemgang af varme- og elanlæg for energioptimering og ansøgninger af energitilskud



Forslag omkring byggeri af f.eks. en børneinstitution jfr. drøftelser i Samarbejdsudvalget. Følgende model er utraditionel, men
efter    det   oplyste   helt   lovlig.   Slagelse   Kommune   indgår   aftale  med   rådgivende   ingeniører/arkitekter   og   anmoder   om  at   få
projekteret   en   institution   –   der   foretages    ikke   udbud   af   opgaven,   idet   det   ligger   under   Kommunens   Tærskelværdi   hhv.
Udbudslovgivningen. Projekteringen sker i tæt samarbejde med Kommunen, brugere samt eventuelt andre relevante aktører. Der
er her mulighed for at drøfte utraditionelle og meget faglige løsninger. Efter projektering udbud i fagentrepriser. Hvis beslutning
træffes nu kan projektering og byggeriet stå færdigt i indeværende år

Service, administration og kommunikation

Trafik, vej og grønne områder

Fremrykke projektering og anlægsinvesteringer i f.eks. cykelstier
Vejanlæg, byggemodninger

Trafiksikkerhedsplan 2016-2020 - Trafiksikkerhedsprojekter 2020 (B) (9,1 mio. kr. frigives – oversigt over projekter der
gennemføres i 2020 i bilag ) - forventet udgifter i 1.000 kr.: Færdiggørelsen af hastighedszonen i Slagelse Bymidte
(handleplansprojekter) 2.000. Valbyvej – etablering af hævet flade mm. 600. Borgerrelaterede trafiksikkerhedsønsker,
lokalkampagner og skoleprojekter 1.200. Sorøvej, Skælskør – overført til infrastruktur ved indfaldsveje 600. Projekter der
mangler færdiggørelse eller ikke igangsat fra 2019 (handleplansprojekter) 3.700. Projektstillinger mv. 1.000. I alt 9.100

Disponering af anlægsmidler til bymidterne, 2020-21 (B) (8 mio. kr. til renovering af torve i 3 købstæder

Andre aktører og samarbejdspartnere




